DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO    DA PARAIBA

Ofício nº 001-STI João Pessoa, 28 de março de 2023

SDFICIO NE OOTA2S SRA : ss: OFICIO Nº 001/2023- á
A Senhora Defensora Publica Geral 1ata e hora: 28/03/2023 13:53

lestino: CA-=—- j
e . lúmero: 6O008.000857/2023-0 |

Assunto: Aquisição de Scanner u

Cumprimentando Vossa Execelencia, solicitamos ADESÃO a Ata de

Registro de Preços nº 12/2022; da DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA BAHIA —

DPBA para aquisição de scanner diante da necessidade desses equipamentos, comforme itens

abaixo:

ITEM | OBJETO QTDE | R$ UNITÁRIO R$ TOTAL

SCANNER, A4, 600dpi, colorido,

duplex passada única; 5.1.2.

Digitalização (mono/cor) dupla

face em passada única com

tecnologia de captura CCD ou

CIS; Resolução ótica: 600 dpi

(mono) Alimentador automático

de documentos: 75 folhas;

Tamanho máximo do

documento: não inferior a 216 x

356 mm  (Carta/A4/Legal);

02 | Velocidade em colorido, tons de | >9 2.580,00 51.600,00

cinza e preto e branco a 300 dpi

mono: 35 ppm (folhas "por

minuto) / 70 ipm sem perder a

velocidade; Sensor de

alimentação múltipla através de

ultrasson; Reconhecimento de

caracteres (OCR) em português;

Controle automático de brilho;

Capacidade de aceitar papeis de EM

PROTOCOLO
s RECEBIDO

tamanhos e gramaturas

diferentes na mesma bandeja

de entrada incluindo cartões

Mat. 93.686 - *

EE EE REEREOSEERRE EE E E S REE EEA L SN
Rua: Deputado Barreto Sobrinho, 168 — Tambiá — Cep 58.020-680 — João Pessoa-PB

Endereço Eletrônico: dbgpbadefensoria.pb.gov.br — Telefone: (83)3218-6303

DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBA

rítidos de até 125mMm; No

mínimo 2 (dois) roletes no

módulo de alimentação e 2

(dois) no módulo de separação

de documentos possibilitando a

compensação automática da

inclinação do papel; Eliminação

automática de páginas em

branco; Recurso para

digitalização de documentos A3;

Drivers TWAIN e ISIS; Possuir

display seletor de perfil de

digitalização no painel de

operação que permita a seleção

e  visualzaçção do  perfil

configurado — pelo — usuário;

Salvamento em DOC (e/ou RTF),

JPG, PDF e PDF pesquisável;

Interface de conexão USB 2.0

compatível com 3.0 ou superior;

Tensão de entrada: 110/220

VAC, 60 Hz;

Atenciosamente,

     A
Paulo Rogé

LL
de Araújo Barbosa

Coordenador de Tecnologia de Infomação

Mat. 780.212-7

EE EEc SSTA LL S ,  LRCSOC RESN E FE
Rua: Deputado Barreto Sobrinho, 168 — Tambiá — Cep 58.020-680 — João Pessoa-PB

Endereço Eletrônico: dbgpbéOwdefensoria.pb.gov.br — Telefone: (83)3218-6303